Проект

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» __________ 2019 г.                    №                                           г. Минск

Об утверждении Стратегии привлечения
прямых иностранных инвестиций в
Республику Беларусь до 2035 года

В соответствии со статьями 11 и 21 Закона Республики Беларусь от 23

июля 2008 г. № 424-З«О Совете Министров Республики Беларусь» в целях

дальнейшего формирования благоприятного инвестиционного климата и

активизации процесса привлечения прямых иностранных инвестиций в

экономику Республики Беларусь Совет Министров Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Стратегию привлечения прямых

иностранных инвестиций в Республику Беларусь до 2035 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь